CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---o0o---

HỢP ĐỒNG DỊCH VỤ TƯ VẤN DU HỌC TRUNG QUỐC
Số:         /HĐTV-TQ2017

· Căn cứ Bộ luật dân sự số 33/2005/QH11 được Quốc Hội Nước Cộng Hòa Chủ Nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14/06/2005;
· Căn cứ Quyết định số 05/2013/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ Quy định việc công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập;
·  Căn cứ vào chức năng, nhu cầu và khả năng của hai bên;
Hôm nay, ngày …… tháng …… năm ………, tại văn phòng Công ty Cổ phần Đầu tư Hicado (viết tắt là Hicado) có địa chỉ văn phòng tại số 47, lô 6, Trung Yên 14, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội. Chúng tôi gồm có:
BÊN CUNG CẤP DỊCH VỤ: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ HICADO (BÊN A)
Địa chỉ         		:   	Số 47, lô 6, Trung Yên 14, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội
Điện thoại     		:	02432 665 588
Đại diện        		:   	Nguyễn Công Thành
Chức vụ		:  	Tổng Giám đốc
BÊN NHẬN DỊCH VỤ:  DU HỌC SINH (BÊN B)
Đại diện                   :
Địa chỉ                     :
Số CMND                :                         Ngày cấp:                         Nơi cấp:
Số điện thoại            :
Cùng thỏa thuận, ký kết Hợp đồng dịch vụ tư vấn du học Trung Quốc (gọi tắt là “ Hợp đồng”) với các điều khoản cụ thể như sau:
Điều 1: Nội dung hợp đồng
	Bên A tư vấn cho bên B các thông tin về chi phí, quy trình đăng ký và các điều kiện, thủ tục cần thiết để học sinh xin thành công 01 suất học bổng du học Trung Quốc. Hỗ trợ bên B hoàn tất thủ tục xin cấp visa (thị thực), đặt vé máy bay (hoặc phương tiện khác), liên hệ đưa đón khi xuất cảnh cũng như hỗ trợ du học sinh trong quá trình du học tại Trung Quốc.
[bookmark: OLE_LINK23][bookmark: OLE_LINK24]Điều 2: Quyền và nghĩa vụ của các bên
Bên A
· Tư vấn cho bên B thông tin về điều kiện, thủ tục cũng như các bước làm hồ sơ xin học bổng
· Hỗ trợ bên B hoàn tất hồ sơ xin visa tại Đại sứ quán Trung Quốc ở Việt Nam.
· Tư vấn cho bên B thành công 01 suất học bổng Trung Quốc, hưởng chính sách học bổng theo thông báo nhập học và thông báo cấp học bổng - Miễn 100% học phí trong suốt quá trình học, hỗ trợ tiền sinh hoạt phí 500 -3500  NDT/tháng (nếu có) theo quy định của Nhà trường, hỗ trợ ký túc xá hoặc 1 phần ký túc xá), ...
Bên B
· Cung cấp các giấy tờ cá nhân, học vấn, tài chính của học sinh theo đúng, đủ danh mục của Trường và Đại sứ quán Trung Quốc yêu cầu, đồng thời chịu trách nhiệm trước pháp luật Việt Nam và Trung Quốc về tính pháp lý, tính trung thực của các giấy tờ, hồ sơ mình cung cấp.
· Đảm bảo hồ sơ của học sinh không giả mạo, hồ sơ không che giấu thông tin.
· Thực hiện đúng và đầy đủ các yêu cầu của bên A quy định về thủ tục giấy tờ, nộp các loại chi phí đúng theo hợp đồng. Nếu học sinh không tuân theo sự hướng dẫn của bên A thì coi như bên B đã vi phạm hợp đồng, bên A có quyền hủy bỏ hợp đồng vô điều kiện và bên B chịu mất hoàn toàn chi phí đã nộp cũng như chi phí khác cho đơn vị Thứ ba (nếu có).
· Trong trường hợp bên B không đảm bảo được tính đầy đủ và trung thực của hồ sơ hoặc/và không đảm bảo đúng hạn cung cấp hồ sơ đã nêu trong Danh mục hồ sơ, bên B phải chịu hoàn toàn trách nhiệm về hậu quả liên quan đến việc cấp và xét visa cho du học sinh.
· Khi nhập học, học sinh phải tuyệt đối tuân thủ nội quy, quy chế của cơ sở đào tạo cũng như pháp luật chính phủ Trung Quốc. Nếu vi phạm nội quy Trường học hoặc vi phạm pháp luật nước sở tại làm cho việc cấp học bổng cho học sinh bị ảnh hưởng (tạm dừng, giảm bớt hoặc chấm dứt), học sinh và bên B phải hoàn toàn chịu trách nhiệm và cam kết không có bất cứ yêu cầu gì từ bên thứ Ba và bên A.
· Học sinh có trách nhiệm về phát ngôn, thông tin về trường, chính sách du học trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội. Không làm ảnh hưởng đến uy tín Nhà trường và Công ty. Nếu vi phạm tùy theo mức độ có thể bị trả về nước.
· Đảm bảo không nhiễm các bệnh lây nhiễm như HIV, viêm gan B và các bệnh truyền nhiễm khác. Trong trường hợp học sinh cố ý che giấu khi bị các loại bệnh trên thì học sinh sẽ hoàn toàn chịu trách nhiệm nếu trường, đại sứ quán và cục xuất nhập cảnh Trung Quốc không chấp nhận cấp học bổng nữa.
· Tự chi trả các chi phí không có trong hợp đồng này hoặc phụ lục hợp đồng (nếu có).
Điều 3: Phí dịch vụ, các giai đoạn nộp tiềnvà phương thức thanh toán
Phí dịch vụ
Tổng số tiền bên B phải nộp cho bên A là: ....................VNĐ (bằng chữ: ...........................................................................................................). Số tiền này bao gồm:
· Phí làm xử lí hồ sơ, dịch thuật
· Phí tư vấn xin thành công học bổng, làm việc với đối tác
· Xin thư mời học
Không bao gồm các loại chi phí khác (phí khám sức khỏe, phí đi lại, ...)
Ngoài ra:
· Hỗ trợ khóa học tiếng và văn hóa Trung Quốc trị giá: 6.000.000 VNĐ
· Hỗ trợ ký túc xá tại Việt Nam trị giá trị giá: 3.000.000 VNĐ
· Tham gia các hoạt động ngoại khóa, dã ngoại, liên hoan hàng tháng do Công ty tổ chức.
Các giai đoạn nộp tiền
· Giai đoạn 1 (Khi nộp hồ sơ): Bên B phải nộp cho bên A số tiền là: 10.000.000 VNĐ
· [bookmark: _GoBack]Giai đoạn 2 (Chuyển hồ sơ sang trường, sau 1-2 tuần từ khi nộp hồ sơ): Bên B phải nộp cho bên A số tiền: 10.000.000 VNĐ.
· Giai đoạn 3 (Khi có thư mời nhập học của Nhà trường): Bên B phải nộp nốt cho bên A số tiền còn lại.
Phương thức thanh toán
Học sinh có thể nộp tiền mặt tại Công ty hoặc chuyển khoản. Nội dung chuyển tiền: Ghi rõ tên học sinh nộp tiền.
Điều 4: Điều kiện và thời gian hoàn trả
· Nếu bên B đơn phương chấm dứt hợp đồng với bất kỳ lý do gì thì sẽ không được trả lại số tiền đã nộp và bên B không được yêu cầu bất cứ nội dung gì từ bên A. Trong trường hợp đã có thư mời nhập học mà bên B dừng hợp đồng vì bất kỳ lý do gì, bên B sẽ phải đền bù cho bên A và bên thứ 3 bằng số tiền phí dịch vụ đã nêu ở điều 3. Bên B được hoàn trả lại hồ sơ sau 01 tháng kể từ ngày du học sinh nhập học cuối cùng của khóa học đó.
· Trong trường hợp học sinh không đạt học bổng do lỗi của bên A, Bên B sẽ được bên A hoàn trả tất cả số tiền đã nộp. (Hỗ trợ các phi phí dịch thuật hồ sơ, chuyển phát hồ sơ mà bên A đã thanh toán cho bên thứ ba).
· Trong trường hợp bên B cung cấp thông tin không chính xác, hồ sơ giả mạo cũng như không trung thực về tình trạng hồ sơ xin visa của học sinh. Việc bên A hoặc bên thứ Ba phát hiện ra vào thời gian nào thì hợp đồng sẽ bị dừng lại ngay lập tức ở thời điểm đó và đương nhiên không được nhận lại tiền ở các giai đoạn đã nộp cho bên A và phải nộp thêm chi phí bồi thường là 20.000.000đ (hai mươi triệu đồng) do việc làm mất uy tín gây ra cho bên A và bên thứ ba (nếu có).
· Trong trường hợp học sinh nhiễm các bệnh lây nhiễm như HIV, viêm gan B và các bệnh truyền nhiễm khác nhưng cố ý che giấu khi bị các loại bệnh trên và bị trường tại Trung Quốc phát hiện ra thì toàn bộ số tiền đã nộp cho công ty và trường học sẽ không được hoàn trả.
Điều 5. Các điều khoản thi hành
· Hai bên cùng nhất trí cam kết thực hiện nghiêm chỉnh các điều khoản đã ký kết trong Hợp đồng này.
· Mọi ràng buộc được quy định trong Hợp đồng này là cơ sở để giải quyết những tranh chấp phát sinh (nếu có).
· Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh những công việc phức tạp hay phát sinh thêm chi phí nào khác, hai bên sẽ đàm phán và lập thành Phụ lục bổ sung thêm. Các phụ lục (nếu có) là bộ phận không thể tách rời của hợp đồng này và có hiệu lực pháp lý như các điều khoản của Hợp đồng này.
· Mọi tranh chấp, bất đồng phát sinh hoặc liên quan đến việc cung cấp dịch vụ sẽ được giải quyết bằng thương lượng, hòa giải giữa hai bên. Trong trường hợp thương lượng không thành, tranh chấp sẽ được đưa ra Toà án nhân dân thành phố Hà Nội giải quyết, các khoản chi phí liên quan đến việc tranh chấp sẽ do bên thua kiện chịu.
Điều 6. Hiệu lực hợp đồng
· Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản.
· Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và kết thúc khi học sinh của bên B nhận được visa du học và ổn định việc ăn ở, học tập tại Trung Quốc.
ĐẠI DIỆN BÊN A     					ĐẠI DIỆN BÊN B

3/4